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شــرق: «خانه رایگان»؛ این دو کلمه، این روزهای 
جنگ ایران و اســرائیل در شــماری از آگهی های 
فضای مجازی به چشــم می آیــد. مردمی که در 
خانه های خود را برای مســتأجران باز گذاشته اند 
تا در روزهــای پراضطراب جنگ، بــاری از دوش 
آنها بردارند. بر اساس گزارش های آماری، نسبت 
مســتأجران به مالکان از دهه ۷۰ تاکنون مدام رو 
به افزایش بــوده و تورم مزمن تعــداد زیادی از 
خانواده های کشــور را اجاره نشین کرده است. در 
این میان تهران مستأجرنشــین ترین استان ایران 
اســت و چیزی حدود ۵۱ درصد مــردم پایتخت 
اجاره نشین هستند. تهرانی که این روزها زیر آتش 
بی امان جنگ است و شمار زیادی از مردم تهران را 

آواره شهرهای دیگر کرده است.

راه خروج از جنگ
نظــر بــه اینکــه نگارنده 
تخصصــی در امــور نظامی 
از  نیــز  اطلاعــی  نــدارد، 
وضعیت تــوازن آتش ندارد. 
به طــور معمول یک جنــگ در صورتی 
می توانــد به نحوی متعــادل ادامه یابد 
کــه حداقلی از توازن آتــش بین طرفین 
برقرار باشــد. این امر به ویــژه از آن نظر 
مهم اســت که با جنگی هواپایه و متکی 
صرف به ادوات تکنولوژیک و الکترونیک 
مواجهیم و کشــورهایی درگیــر در آن با 
هم مرز مشــترک ندارند. این امر ایران را 
از برخی امتیازات طبیعی مانند جمعیت 
۹۰میلیونی و وسعت سرزمین و آمادگی 
نفرات محروم کرده اســت. به این دلایل، 
می تــوان این جنگ تحمیلی را یک جنگ 
نابرابر دانست. و اگر چنین باشد، ضروری 
اســت که مقامات ایرانی بیشترین تلاش 
را برای پایان جنگ از راه های دیپلماتیک 

انجام دهند.
۳- این جنگ اگر ادامــه یابد، ممکن 
اســت بــرای امکانــات دفاعــی ایــران 
خســارات بار باشــد. بــه طــور معمول، 
هر کشــور متوسطی مانند کشــور ما به 
حداقلی از امکانات دفاعی برای دفاع از 
خود در برابر دشمنان هم مرز نیاز دارد و 
باید توجه داشته باشد که این امکانات را 
در جنــگ با یک قدرت جهانی از دســت 

ندهد.
مداخله جویانــه  اظهــارات   -۴
ترامــپ درباره شــرایط داخلــی و نظام 
سیاســی ایــران، اگرچــه مثل بســیاری 
دیگــر از اظهارات ترامپ غیرمســئولانه 
و بی حســاب و کتاب اســت، اما می تواند 
حاوی رگه ای از سیاســت مدنظر ترامپ 
در قبال ایران بعد از تجاوز نظامی باشد. 
به این معنی که بعید نیســت که ترامپ 
نیز برای تضعیف نظام سیاســی ایران به 
نوعی همسو با نتانیاهو قرار گرفته باشد.

 اگرچه تجاوز زمینی از سوی سربازان 
آمریکایــی مطلقــا منتفی اســت، اما در 
صورت حل نشــدن دیپلماتیک اختلافات، 
منتفی نیست که ترامپ بخواهد در جهت 
تــلاش برای ایجاد زمینــه ای برای ناامنی 
داخل حرکت کند، با این تصور واهی که از 
این طریق نظام سیاسی ما تضعیف و دچار 
مشکل از درون شود. در این زمینه، یکی از 
احتمالات این است که با وجود حمله ای 
که به ســایت های هســته ای انجام شده، 
تحریم همچنان ادامــه یابد و به موازات 
آن برخی تحریــکات و اقدامات دیگر نیز 
از ســوی آمریکا و اســرائیل رخ دهد. این 
احتمالات نیز می تواند دلیل دیگری برای 
جدیت در مسیر دیپلماتیک باشد. بی شک، 
مردم ما می دانند که شرایط داخلی ایران 
صرفا و مطلقا به خود مردم ایران مربوط 
اســت و ربطی بــه هیچ قــدرت خارجی 
ندارد. ۵- ملاحظه دیگری که مقامات ما 
باید مدنظر داشته باشند، وضعیت منطقه 
در شرایط بعد از این است. هدف آمریکا و 
اسرائیل همواره این بوده که به هر طریق 
قدرت بلامعارض و هژمون منطقه باشند. 
افراطیون اسرائیل همیشه در پی تضعیف 
قدرت های دیگــر و قراردادن خود در کنار 
آمریــکا به عنوان قدرت فائــق در منطقه 
بوده اند. ما باید توجه داشــته باشــیم که 
از این نظر شــرایط مطابق میل افراطیون 

اسرائیل رقم نخورد. 

بازار نفت در تب و تاب بستن تنگه هرمز

قیمت نفت خام وســت تگزاس اینترمدیت و بهای نفت خام برنت به 
ترتیب به ۷۴ دلار و ۴۶ سنت و ۷۷ دلار و ۶۵ سنت در هر بشکه رسید.

به گزارش مهر، روز دوشــنبه ۲ تیر ۱۴۰۴، در پی حملات روز گذشته ایالات 
متحده به ســه مرکز هســته ای ایران، قیمت نفت خام در بازارهای جهانی با 

افزایش درخورتوجهی مواجه شد.
بنا بر اطلاعات منتشر شــده در «تریدینگ اکونومیکس» معاملات آتی نفت 
خام وســت تگزاس اینترمدیت (WTI) در بازگشــایی بازار با نزدیک به ســه 
درصد رشــد به حدود ۷۶ دلار و ۱۰ سنت در هر بشکه رسید و به بالاترین سطح 
خود از ماه ژانویه تاکنون دســت یافت. هم زمــان، بهای نفت خام برنت نیز با 
افزایش بیش از ۲.۶ درصدی، به حدود ۷۹ دلار و ۲۹ سنت در هر بشکه رسید.
هرچند در ادامه، این افزایش اولیه تا حدی تعدیل شــد و در لحظه تنظیم 
این گزارش قیمت نفت خام وست تگزاس اینترمدیت و بهای نفت خام برنت 

به ترتیب به ۷۴ دلار و ۴۶ سنت و ۷۷ دلار و ۶۵ سنت رسیده است.
در حالی کــه تنش ها بین ایران و آمریکا شــدت گرفته و واشــنگتن به  طور 
مســتقیم وارد درگیری اسرائیل و ایران شده اســت، نگرانی ها درباره احتمال 
اقدام تلافی جویانه تهران افزایش یافته اســت. یکــی از جدی ترین نگرانی ها، 
تهدید ایران به بســتن تنگه هرمز اســت؛ مســیری حیاتی که روزانه حدود ۲۰ 
درصد نفت خام جهان از آن عبور می کند.  همچنین گفتنی اســت که افزایش 
هزینه هــای بیمه و حمل نفــت به دلیل اعمال «حق بیمه ریســک جنگ» بر 
کشــتی ها و قیمت بالای مواد اولیه پالایشــی نیز بر روند افزایشــی قیمت ها 
تأثیرگــذار بوده اســت. همچنیــن نگرانی ها دربــاره اختلال صــادرات نفت 
منطقه خلیج فارس و تداوم درگیری ها، ســرمایه گذاران را به ســوی بازارهای 
انرژی ســوق داده اســت. در همین زمینه نشریه «د ســیتی» نوشته است در 
پی افزایش درگیری های نظامی ایران و اســرائیل و احتمال بسته شــدن تنگه 
هرمز، تحلیلگران بازار انرژی هشــدار داده اند احتمال دارد قیمت نفت برنت 

به سطوح بی سابقه ای برسد و اقتصاد جهانی را با شوک تورمی روبه رو کند.
بنا بر این گزارش، جهان در سال ۲۰۲۵ میلادی با مجموعه ای از بحران های 
هم زمان روبه رو شــده اســت؛ ازجمله جنگ تجاری آمریکا با دیگر کشورهای 
جهــان و درگیــری نظامی ایران و اســرائیل که با تبادل موشــک ها و حملات 
هوایــی، منابع جهانی انــرژی را تهدید می کند. در پی حملــه اخیر آمریکا به 
تأسیســات هســته ای ایران، نگرانی ها درباره اختلال در عرضه نفت از منطقه 
خلیج فارس افزایش یافته است. تحلیلگران معتقدند در صورت انسداد تنگه 

هرمز، بازار جهانی انرژی با بحران جدی روبه رو خواهد شد.
قیمت نفت خام شــاخص برنت دریای شــمال در ماه جاری میلادی با ۱۸ 
درصد افزایش به ۷۹  دلار برای هر بشــکه و نفت خام شــاخص دابلیوتی آی 

آمریکا با ۲۱ درصد رشد به ۷۵ دلار به ازای هر بشکه نزدیک شده است.
تحلیلگران این جهش را واکنشــی مســتقیم به عملیــات نظامی آمریکا 

موسوم به «چکش نیمه شب» می دانند.

پیش بینی تحلیلگران درباره قیمت  نفت
تحلیلگران بانک های ســیتی گروپ، جی پی مورگان و گلدمن ســاکس در 

واکنش به تحولات اخیر، اهداف قیمتی نفت را بازنگری کرده اند.
بانک ســیتی گروپ پیش بینی کرده اســت که در صورت اختلال در عرضه 
روزانه ســه میلیون بشــکه نفت به  مدت چند ماه، قیمت نفت خام می تواند 
از ۷۵ دلار به ۹۰ دلار برای هر بشــکه برســد. بانک آمریکایی جی پی مورگان 
هشــدار داده است که بســتن کامل تنگه هرمز می تواند قیمت نفت را به ۱۲۰ 
تــا ۱۳۰ دلار به ازای هر بشــکه برســاند. بانک آمریکایی گلدمن ســاکس نیز 
ایــن درگیری را معادل افزایش ۱۰ دلاری برای هر بشــکه نفــت خام ارزیابی 
کرده است. براساس تحلیل گلدمن ســاکس، در صورتی که عرضه نفت ایران 
کاهش یابد و نیمی از این کاهش از ســوی ائتلاف تولیدکنندگان عضو سازمان 
کشــورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش (اوپک پلاس) جبران شود، 
قیمت نفت برنت می تواند به بیش از ۹۰ دلار برای هر بشکه برسد. با این حال 
این بانک آمریکایی پیش بینی کرده اســت که در صــورت احیای عرضه نفت 

ایران، قیمت ها در سال ۲۰۲۶ میلادی به حدود ۶۰ دلار خواهد رسید.

سناریوی بدبینانه، بستن طولانی مدت تنگه هرمز
تحلیلگران گلدمن ســاکس هشــدار داده انــد که در صورت بسته شــدن 
طولانی مــدت تنگه هرمز که مســیر عبور حدود یک پنجم نفت جهان اســت، 
قیمت نفت ممکن اســت از صد دلار برای هر بشــکه هم فراتر رود. این بانک 
آمریکایــی تأکید کرده اســت که در چنین ســناریویی، ظرفیت مــازاد عرضه 
تولیدکننــدگان اصلی ائتــلاف اوپک پلاس ممکن اســت برای جبــران کامل 
اختلال کافی نباشــد. در کنار بحران انرژی، جنگ تجاری جهانی نیز بر اقتصاد 
بین المللی ســایه افکنده اســت. دونالد ترامپ، رئیس جمهــوری آمریکا، در 
ســال جاری میلادی تعرفه هایی ســنگین بر واردات از مکزیک، کانادا، چین و 
دیگر کشــورها اعمال کرده اســت که این اقدام ها سبب شده اند بانک جهانی 
پیش بینی رشــد تولید ناخالص داخلی جهانی را از ۲.۷ درصد به ۲.۳ درصد 

کاهش دهد.
در آمریکا، رشد اقتصادی برای سال ۲۰۲۵ میلادی تنها ۱.۴ درصد پیش بینی 
شده، در حالی  که نرخ بی کاری به ۴.۵ درصد و تورم به سه درصد رسیده است. 
در چین نیز رشــد اقتصادی از پنج درصد در سال ۲۰۲۴ به ۴.۵ درصد در سال 

۲۰۲۵ رسیده است و انتظار می رود در سال ۲۰۲۶ به چهار درصد برسد.

افزایش قیمت بنزین و فشار  بر  مصرف کنندگان
پاتریک دی هان از مؤسســه گس بادی (GasBuddy) اعلام کرده است که 
قیمت نفت خام شــاخص دابلیوتی آی آمریکا ممکن اســت به ۸۰ دلار برسد 
و میانگین قیمت بنزین در آمریکا نیز به ســه دلار و ۲۵ ســنت برای هر گالن و 
بالاترین سطح از زمان ریاســت جمهوری ترامپ برسد. روزانه حدود ۱۸ تا ۱۹ 
میلیون بشــکه نفت خام از تنگه هرمز عبور می کند کــه معادل ۲۰ درصد از 
مصرف جهانی نفت اســت. نزدیکی این آبراه به ایران به این معناست که در 
صورت تصمیم تهران برای انســداد آن، جریان جهانی نفت به شــدت مختل 
خواهد شد. اسماعیل کوثری، نماینده مجلس شورای اسلامی و از فرماندهان 
پیشین سپاه پاسداران، ۲۵ خرداد اعلام کرده بود احتمال انسداد تنگه هرمز به  

طور جدی در حال بررسی است.
در همین حال شــبکه پرس تی وی گزارش داد که مجلس شورای اسلامی 
ایران طرحی برای بستن این تنگه تصویب کرده و شورای  عالی امنیت ملی این 

کشور در حال بررسی گزینه بستن تنگه هرمز است.

گزارشی از همدلی مردم با  اجاره نشین هایی که گرفتار جنگ شده اند

خانه رایگان برای مستأجران
یادداشت

خبر

گزارش

روایت هایی از مستأجران گرفتار جنگ
با مشت به در می کوبد. کســی از پشت در می گوید: «تعطیل 
اســت». زن می پرســد: «تا کی؟» صدای خفیف پشت در جواب 
می دهــد: «خدا می داند!» ســرعت اینترنــت موبایل جواب گوی 
فیلترشــکن ها نیست و کســی به نظافتچی خبر نداده که شرکت 
تعطیل اســت.  نسرین در یک شــرکت کوچک واردات موبایل در 
خیابان جردن کار می کند و از زمان شروع جنگ، کار تعطیل شده 
است. مدیرعامل شــرکت، قبل از جنگ به دوبی رفته و برنگشته 
اســت. بعضی ها می گویند ممکن اســت دیگر برنگردد و بساط 
شرکت جمع شود. نســرین در یک آپارتمان کوچک ۵۰ متری در 
محله نواب مستأجر اســت و ماهانه هشت میلیون تومان اجاره 
می دهد. شعله ورشــدن ناگهانــی آتش جنگ ایران و اســرائیل، 
نسرین را آن قدر مضطرب و پریشان کرده که به یک دفتر معاملات 
املاک در نواب آمده اســت و بی وقفه اشک می ریزد.  او پنج سال 
پیش از همســر خود جدا شــده و مادر دو بچه هفت و ۱۲ ساله 
است. ساسان قربانی، مشــاور املاک به «شرق» می گوید از وقتی 
که جنگ شروع شده است، مستأجران مضطرب شده اند. به گفته 
او جنــگ درســت در زمان اوج معاملات بازار اجاره مســکن رخ 
داده است و بسیاری از مستأجران بلاتکلیف مانده اند. صاحبخانه 
نسرین با قربانی چک و چانه می زند و بالاخره راضی می شود که 
او تا پایان تابســتان در خانه اش بماند تا تکلیف جنگ مشــخص 
شــود اما آیا جنگ تا پایان تابســتان تمام شــده است؟ کسی چه 
می داند. اکبری که دســتیار قربانی است، پک محکمی به سیگار 
می زند و می گوید وقتی جنگ ایران و عراق شروع شد، وسایلمان 
را برداشتیم که یک هفته از خانه برویم؛ حتی قفس مرغ مینا را با 
خود نبردیم اما دیگر هرگز خانه مان را ندیدیم. کسی چه می داند 

جنگ چه زمانی تمام می شود؟
زمــان پایان مهلت قــرارداد مغازه پیمان ۲۴ خرداد امســال 
بوده است؛ درســت یک روز پس از شروع جنگ ایران و اسرائیل. 
پیمان یک مغازه فروش لوازم آشــپزخانه در محله قصرالدشت 
دارد و حالا بیشــتر از یک هفته اســت که مغازه تعطیل است و 
او از ســویی نمی دانست که اگر قرارداد مغازه را تمدید کند، آیا با 
تداوم تعطیلی بازار از عهده پرداخت اجاره می آید و از سوی دیگر 
نمی دانســت اگر اجاره مغازه را تمدید نکند دقیقا چه کار کند؟ با 
این حال مالک مغازه پیمان تماس گرفته و گفته اســت که فعلا 
نیاز نیست اجاره پرداخت کند. این تنها گوشه ای از تجربه متفاوت 
مستأجران در بازار اجاره است. حالا با شروع جنگ ایران و اسرائیل 
آگهی های زیادی در فضای مجازی منتشر شده است تا خانه های 
رایگان در اختیار مستأجران قرار دهد. کاربری که خود را محمدی 
معرفی کرده، عکس هایی از آپارتمانی ۹۰ متری در همدان منتشر 

کرده و نوشته اســت مستأجرانی که توانایی پرداخت اجاره خانه 
ندارند، می توانند تا پایان زمان جنگ در این خانه به صورت رایگان 
اقامت کنند. کاربر دیگری که خود را یک زن مجرد معرفی کرده، 
با انتشــار عکس هایی از خانه خود نوشته که حاضر است تا پایان 
جنگ خانه خود را به صورت اشــتراکی و به رایگان در اختیار یک 
زن دیگر قرار دهد. او قید کرده اولویت با زنان دانشــجو یا شاغل 

بدون سرپرست است.
یک کاربر دیگر هم با انتشــار عکســی از یک خانه قدیمی در 
بندرعباس نوشــته است که یک خانه به صورت رایگان و تا پایان 
زمان جنگ بــه خانواده هایی که توانایی پرداخــت اجاره ندارند 
واگذار می شود. او به «شرق» توضیح می دهد که خانه آگهی شده 
خانــه موروثی او و خواهر و برادرانش اســت و آنها فعلا به این 
خانــه نیاز ندارند. ســعید لطفــی، عضو هیئت مدیــره اتحادیه 
مشــاوران املاک تهران به «شــرق» توضیح می دهد که با شروع 
جنگ ایران و اسرائیل معاملات املاک در تهران تقریبا متوقف شده 
است و انعقاد قرارداد اجاره یا خرید و فروش انجام نمی شود.  او 
با اشاره به اینکه در هفته های پایانی بهار و تابستان معاملات بازار 
مســکن به اوج می رسد اما امسال با شروع جنگ ایران و اسرائیل 
وضعیت به کلی متفاوت شــده و معاملات تقریبا متوقف شــده 
اســت، می گوید با این حال شــمار زیادی از صاحبخانه ها در یک 
حرکت همدلانه، قرارداد مســتأجران را بــا همان نرخ های قبلی 
تمدیــد کرده اند یا فعلا از انعقاد قرارداد جدید خودداری و برخی 
از دریافت اجاره بها در شــرایط جنگ خــودداری کرده اند. لطفی 
تأکید می کند که امیدوار اســت دولت به مالکان املاک مسکونی 
و تجاری فشار مالیاتی نیاورد تا آنها بتوانند با فراغ بال بیشتری به 

مستأجران در شرایط جنگ کمک کنند.

تهران مستأجرنشین ترین استان کشور 
چیزی نزدیک به نیمی از تهرانی ها مستأجر هستند. بر اساس 
گــزارش مرکز آمار ایران حــدود ۵۱ درصد تهرانی ها مســتأجر 
هســتند و تهران مستأجرنشین ترین استان ایران به شمار می آید.  
بر اســاس آخرین آمار موجــود در اردیبهشــت ۱۴۰۴ و مطابق 
آمارهای مرکز آمار ایران، در مناطق شــهری ۶۹ درصد مالکیت 
و ۲۳ درصد استیجار وجود دارد. این آمار در روستاها ۸۹ درصد 
مالکیت و ۴.۴ درصد اســتیجار است. اجاره  نشــینی از دهه ۷۰ 
خورشــیدی تاکنون رو به افزایش بوده است. بر اساس گزارش 
مرکز آمار ایران از دهه ۳۰ خورشــیدی نسبت مالکان مسکن به 
مســتأجران به صورت مداوم در حــال افزایش بود، اما این روند 
از دهه ۷۰ شــیب نزولی گرفت و اجاره نشــینی به سرعت رشد 
کرد؛ به طوری که هم اکنون نزدیک به یک ســوم جمعیت کشور 

و بیشتر از نیمی از تهرانی ها مستأجر هستند. گذشته از این مرکز 
پژوهش های مجلس گزارش داده اســت که نرخ فقر مســکن 
در ۱۶ ســال گذشــته به صورت مداوم بیشتر شــده و هم اکنون 
نرخ فقر مســکن در کشور به بیشــتر از دو برابر میانگین جهانی 
رسیده است. بر اساس گزارشی که مرکز آمار ایران چندی   پیش 
منتشر کرد، در ســال ۱۳۳۵ خورشیدی تعداد خانوارهای ساکن 
واحدهای مسکونی ملکی یا صاحبخانه ها دومیلیون و۴۱۷هزار و 
۱۳۸ خانــوار بــوده و در مقابل ۷۵۰هزار و ۱۱۰ خانوار مســتأجر 
بوده اند. به عبارتی شــمار مالــکان ۳.۲ برابر مســتأجران بوده 
اســت. بنا بر این گزارش در یک دهه بعد یعنی در ســال ۱۳۴۵ 
خورشیدی دو میلیون و۹۸۷هزار و ۲۲۴ خانوار مالک مسکن خود 
بوده اند و ۸۱۲هزار و ۷۵۷ خانوار مســتأجر بوده اند. در یک دهه 
بعد تعداد مالکان مسکن افزایش داشته و نسبت مالکان خانه 
به مســتأجران ۳.۶ برابر بوده اســت. یک دهه پس از آن یعنی 
در سال ۱۳۵۵ خورشیدی شــمار خانواده های مالک مسکن به 
چهارمیلیون و۷۰۹هزار و ۸۸۸ خانوار رســیده و در مقابل شمار 
مســتأجران یک میلیون و چهارهزار و ۱۲۲ خانوار بوده اســت. در 
واقع در این ســال نسبت مالکان به مســتأجران حدود ۴.۶ برابر 
بوده است. در سال ۱۳۶۵ خورشــیدی شمار خانوارهای مالک 
مســکن به شــش میلیون  و۸۱۴هزارو ۲۲۱ خانوار رسید و تعداد 
خانوار مستأجر یک میلیون  و۱۵۲ هزار و ۶۷۲ خانوار بود. در سال 
۱۳۶۵ همچنان شمار مالکان مسکن رو به افزایش بود و نسبت 

مالکان به مستأجران به ۵.۹ برابر رسید.
در ســال ۱۳۷۵ شمار مالکان هشــت میلیون و۴۴۴هزار و ۲۰۸ 
خانواده گزارش شــد و شمار مســتأجران یک میلیون و۸۹۳هزار و 
۵۵۲ خانــوار ثبت شــد. در نیمه دهــه ۷۰ روند خانه دارشــدن 
افراد نزولی شــد و نســبت مالکان به مســتأجران بــه ۴.۴ برابر 
کاهش داشت. در ســال ۱۳۸۵ خورشیدی تعداد مالکان مسکن 
۱۱ میلیون و۱۳هزارو ۲۳۵ خانوار قید شده است و شمار مستأجران 
ســه میلیون و۹۸۱هزار و ۵۴۹ خانوار اعلام شد. نسبت مالکان به 
مستأجران در نیمه دهه ۸۰ به ۲.۷ برابر ریزش کرد. در سال ۱۳۹۰ 
تعداد خانواده های مالک ۱۱میلیون  و ۸۷۵ هزار و ۳ خانوار گزارش 
شد و شمار مســتأجران پنج میلیون و۶۰۷هزار و ۳۱۴ خانوار اعلام 
شد. به عبارت دیگر نسبت مالکان به مستأجران در ابتدای دهه ۹۰ 
به ۲.۱ برابر افت کرد. بر اساس آخرین آماری که در سوم شهریور 
سال جاری توسط علیرضا مُهِلی، نماینده وزارت راه و شهرسازی 
در بندرعباس اعلام شــده، تعداد خانوار مستأجر کشور به حدود 
هشت میلیون خانوار رسیده است. اگر بخواهیم بُعد خانوار را ۳.۲ 
نفــر در نظر بگیریم، در واقع حدود ۲۵ میلیون و ۶۰۰ هزار ایرانی و 

نزدیک به یک سوم ایرانی ها مستأجر هستند.

رئیس کارگــروه آرد و نان اتاق اصناف ایران، با تشــریح کامل 
وضعیت تولید و توزیع نان در کشور، از آمادگی کامل شبکه تولید 
و ذخایر اســتراتژیک برای تأمین نان خبر داد. بــه گزارش ایلنا، در 
روزهای اخیر و با حملات اســرائیل به کشور، نگرانی هایی نسبت 
به وضعیت توزیع نان در برخی استان ها مطرح شد. محمدجواد 
کرمی، رئیس کارگروه آرد و نان در گفت وگو با خبرنگار ایلنا در مورد 
اقدامات، تمهیدات، نقاط ضعف، اختلالات فنی و نحوه مقابله با 

تخلفات در صنف نانوایان سخن گفت.

اختلال در سامانه نانینو را آفلاین مدیریت کردیم
کرمی با اشاره به نقش مهم سامانه هوشمند نان در نظارت بر 
توزیع، گفت: تمامی همکاران ما از طریق سامانه «نانینو» اقدام به 
عرضه نان می کنند. در مواردی که اختلال در شبکه بانکی به ویژه 
بانک سپه رخ داد و سامانه برای ساعاتی غیرفعال شد، سیستم را 
به صورت آفلاین پیش بردیم تا آردرسانی و توزیع نان دچار مشکل 
نشود. نمی گذاریم که اختلال های فنی باعث اختلال در تأمین نان 

مردم شود و این اتفاق به خوبی مدیریت شد.

نیازی به ذخیره نان نیست، مردم نگران نباشند
کرمی با اشــاره به افزایش تقاضــا در بخش نان در روزهای 
نخست حمله اسرائیل به ایران گفت: در همان روزهای ابتدایی، 
شــاهد هجوم گســترده مردم بــه نانوایی ها بــرای ذخیره نان 
بودیم. این رفتار البته در شــرایط بحرانی، نه فقط در ایران، بلکه 
در بســیاری از کشــورهای جهان رخ می دهد؛ مشــابه آنچه در 
بحران های اقتصــادی یا پاندمی کووید-۱۹ دیدیم که مردم برای 
ذخیره مواد غذایی، قفسه فروشگاه ها را خالی می کنند. او افزود: 
هرچند این واکنش قابل درک اســت، امــا با توجه به وضعیت 
باثبات تولید نان در کشــور، هیچ نیازی بــه نگرانی و انبار کردن 
نــان وجود نــدارد. زیرســاخت ها و ذخایر به شــکلی طراحی 
شده اند که حتی در شــرایط خاص و فشارهای مقطعی، توزیع 
نان بدون وقفه و با نظم ادامه پیدا می کند. از مردم می خواهیم 
بــه نانوایان و شــبکه تولید اعتماد داشــته باشــند و با آرامش 

خرید روزانه خود را انجام دهند: ما نگران تأمین نیســتیم، مردم 
هم نباشند.

نانوایان اجازه تعطیلی ندارند
رئیس کارگروه آرد و نان درباره تعطیلی و عدم فعالیت برخی 
واحدهای نانوایی گفت: هیچ نانوایی حق ندارد به دلایل شخصی 
یا بدون مجوز رســمی، اقدام به تعطیلی یا کاهش ساعت پخت 
کند. اگر نانوایی مرخصی می خواهد باید درخواســت دهد تا با آن 
موافقت شــود و در غیر این صــورت تعطیلی بدون مجوز تخلف 
اســت. نانوایان عزیز ما این شرایط را درک می کنند و با تعهد کامل 
پای کار مانده اند. انتظار داریم در ادامه مســیر نیز همین همراهی 

ادامه یابد.

با گران فروشی و تخلف برخورد می شود
کرمی در ادامه با اشاره به گزارشاتی مبنی بر گران فروشی برخی 
واحدهــا که به دنبال افزایش تقاضا در حوزه نان رقم خورده بود، 
هشدار داد: اگر نانوایی خارج از چارچوب های تعیین شده فعالیتی 
انجام دهد، چه گران فروشی، چه فروش خارج از سامانه یا هر نوع 
تخلــف دیگر قطعا با آن برخورد قانونی خواهد شــد. اتحادیه ها، 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت و اتاق هــای اصناف آماده اند و 

هرگونه تخلف را به سرعت پیگیری می کنند.

در تولید آرد، گندم و ذخایر استراتژیک هیچ مشکلی نداریم
کرمی با تأکید بر اینکه کشــور از نظر ذخایر و تأمین گندم و آرد 
در شــرایط بســیار مطمئنی قرار دارد، گفت: از صفر تا صد فرایند 
تولید و توزیع نان را رصد می کنیم. در بخش تولید آرد، گندم، ذخایر 
استراتژیک و آردرســانی هیچ کمبودی وجود ندارد. امروز تولید و 
ذخیره سازی ما به حدی  است که تأمین نان کشور تا هفت یا هشت 

ماه آینده نیز پیش بینی شده است.

توزیع نان در شرایط ویژه هم پایدار است
او افــزود: حتــی اگــر شــرایط از این هــم بحرانی تر شــود، 

پیش بینی های لازم برای تأمین پایدار نان در ســناریوهای مختلف 
انجام شده اســت. وظیفه ما در این جبهه اقتصادی روشن است 
و قطعا با همکاری بخش های اجرائی کشــور، نخواهیم گذاشت 

سفره مردم خالی بماند.

تولید نان های صنعتی و فانتزی تقویت شده است
کرمی با اشــاره به افزایــش ظرفیت تولیــد نان های حجیم، 
صنعتــی و بســته بندی گفــت: از تولیدکننــدگان خواســته ایم 
نان هایــی با مانــدگاری بالا تولید کننــد. امروز در فروشــگاه ها و 
ســوپرمارکت ها انواع نان های بسته بندی شــده در دسترس مردم 
قــرار دارد. هم نان گرم داریم و هم نان ســرد. در روزهای ابتدایی 
شــاید این فرایند کند بود، اما امروز این بخش هم به خوبی فعال 

شده است.

توزیع ســریع در مناطق پرجمعیت؛ مدیریت بحران در شمال 
کشور

او به حجم بالای سفرها به استان های شمالی در روزهای اخیر 
اشــاره کرد و گفت: در روزهای اخیر طبق آماری که ارائه شده در 
مازندران بیش از شش میلیون نفر و در گیلان بیش از ۴.۵ میلیون 
نفر وارد شدند. پاسخ گویی به چنین جمعیتی در کوتاه مدت آسان 
نیست، اما با تلاش فوری همکاران، وضعیت به خوبی مدیریت شد. 
پخت، تأمین و توزیع نان در این استان ها با سرعت بالا انجام شد و 

کمبودی گزارش نشد.

نانوایان؛ رزمندگان جبهه اقتصادی
کرمی با اشــاره به ســوابق تاریخی نانوایان در خدمت رسانی 
به مردم در شــرایط ســخت گفت: نانوایان مــا در تمام بحران ها 
ایســتاده اند؛ از دوران انقلاب و جنگ تا کرونا. حتی آن زمان که با 
هیــزم نان می پختیم، اجازه ندادند مردم بدون نان بمانند. نانوایان 
ما نشــان داده اند که همیشــه در خط مقدم بوده انــد. امروز هم 
همین طور اســت. نانوایان ما در این سنگر اقتصادی می جنگند و 

مردم می توانند به پایداری آنها اعتماد کنند.

اتاق اصناف

نیازی  به  ذخیره  نان نیست
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قیمت طلا کاهشی شد
بــه گزارش خبرنــگار مهــر، بهای هر 
اونس طــلا بــرای تحویل فــوری، با ۰.۲ 
درصد کاهش، به ســه هزارو ۳۶۰ دلار و ۱۱ 
سنت رســید. بهای هر اونس طلا در بازار 
معامــلات آتــی آمریکا نیز بــا ۰.۳ درصد 
کاهش، به سه هزارو ۳۷۴ دلار و ۷۲ سنت 
رســید. قیمت این فلز گران بها تحت تأثیر 
رشــد ارزش دلار قرار گرفت که روز جاری 
در برابر سبدی از ارزها، بیش از ۰.۳ درصد 

افزایش یافت.
طبق گــزارش اینوســتینگ، قیمت هر 
اونس طــلای جهانی تحــت تأثیر تجاوز 
رژیم صهیونیســتی بــه ایــران و افزایش 
تقاضای دارایی امن، از اوایل ژوئن، رشــد 
چشمگیری یافته اســت. قرار است هفته 
جاری، تعــدادی از مقامات فــدرال رزرو 
به ویژه جروم پــاول، رئیس فــدرال رزرو، 

سخنرانی کنند.
در بــازار دیگر فلزات ارزشــمند، بهای 
هــر اونس نقره با ۰.۱ درصــد افزایش، به 
۳۶ دلار و پنج ســنت رســید و در آســتانه 
رسیدن به بالاترین قیمت بیش از ۱۳ سال 
گذشته قرار گرفت. قیمت هر اونس پلاتین 
با ۰.۱ درصد کاهــش، به هزارو ۲۶۳دلار و 

۱۵ سنت رسید.

به اطلاع میرساند فعالیت شرکت آینده تابان ایرانیان
 به شماره ثبت ۴۰۳۱۲۶ و شناسه ملی ۱۴۰۰۲۹۴۸۱۰۴ در تاریخ 
۱۳۹۵٫۰۸٫۲۸ منحل و به پایان رسیده است. از تمامی کارکنان 

،مشتریان و شرکای تجاری که در این مدت مارا همراهی کردند صمیمانه 
سپاسگزاریم و در راستای تسویه حساب و تحویل مدارک به شماره تلفن 

۰۹۱۲۶۱۶۹۸۵۸ تماس حاصل فرمایید.


